
 
 
 

 1 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA DE DIREITO DA 3º VARA CÍVEL DA 

COMARCA DE TAUBATÉ/SP 

 

1000761-21.2019.8.26.0625 

 

Indústrias Química Taubaté – IQT, vem, por intermédio de seu 

advogado, perante Vossa Excelência, nos termos no artigo 53 da Lei de 

Recuperação Judicial, apresentar o 

 

ADITAMENTO AO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

Após a manifestação de todos os interessados requer sua 

homologação por essa Autoridade Judicial. 

 

Termos em que, requer deferimento 

 

FERNANDO XAVIER RIBEIRO 

OAB/SP 236.796 

 

 

 

fls. 1671



 
 
 

 2 

ADITAMENTO AO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

Processo: 1000761-21.2019.8.26.0625 

Recuperanda: Industria Químicas Taubaté 

Representante: Carlos Plachta 

Advogados: Fernando Xavier Ribeiro OAB/SP 236.796; Marcos Xavier 

Ribeiro OAB/SP 342.589; Gustavo Sales Botan OAB/SP 253.300;  

Administrador Judicial: Brasil Trustee Assessoria e Consultoria 

Ltda. 

A empresa Industria Química Taubaté, doravante denominada IQT, 

vem, por intermédio de seu corpo técnico jurídico, apresentar o 

aditamento ao plano de recuperação judicial para que se dê 

continuidade à atividade empresarial e honre com os seus compromissos 

assumidos. 

Neste ato reiteramos os esclarecimentos acerca dos Produtos 

Fabricados pela IQT, do declínio Empresarial, das penhoras de 

faturamento e pagamentos de passivo judicial (Fls. 910 a 921). 

Ocorre que a partir do Edital de Fls. 1139 a 1142, houve uma 

reclassificação de alguns créditos, o que faz necessário alterar a 

Qualificação dos Credores, e a forma de seus pagamentos. 

Vale ressaltar que proposta inicial no plano juntado as Fls. 910 a 

932 era de R$ 25.327.465,11 (Vinte e Cinco Milhões Trezentos e Vinte e 

Sete Mil Quatrocentos e Sessenta e Cinco reais e Onze Centavos), e a 

atual é de R$ 40.819.394,10 (Quarenta Milhões Oitocentos e Dezenove 

Mil Trezentos e Noventa e Quatro Reais e Dez Centavos). 

Abaixo segue a Proposta para cada uma das Classes:  

fls. 1672



 
 
 

 3 

CLASSE I (CREDORES TRABALHISTAS) 

A Classe I (CREDORES TRABALHISTAS), que totaliza R$ 6.319.394,13 

(Seis Milhões Trezentos e Dezenove Mil Trezentos e Noventa e Quatro 

Reais)será liquidada integralmente em 12 (doze) meses, conforme prevê 

o Artigo 54 da Lei 11.101/2005, para tal, a empresa irá fazer uma 

antecipação específica sobre seus Royalties para o complemento de 

caixa necessário para cumprir a necessidade de pagamento no período 

supramencionado.  

O caixa gerado pela empresa no “stay period”, mais os valores 

retidos nas varas (Penhoras) e que deverão ser transferidos para o 

Juízo da Recuperação Judicial, somada a antecipação de Royalties serão 

suficientes para pagar integralmente a classe 1 no prazo 

supramencionado. 

Para o referido pagamento solicita carência de 02 (dois) meses e o 

pagamento ocorrendo do 3º ao 12º mês após a aprovação do plano.   

CLASSE II (CREDOR COM GARANTIA REAL) 

Para o Credor da Classe II (CREDOR COM GARANTIA REAL), a proposta 

é de 12.000.000,00 (Doze Milhões de Reais), através da Venda do imóvel 

objeto da Matrícula nº 96.840 do Cartório de Registro de Imóveis de 

Taubaté-SP. 

Vale mencionar que no referido imóvel está instalada a Unidade 

Fabril da IQT, portanto na referida venda, apesar do expressivo valor 

do imóvel, tem que ser contemplado o pagamento do aludido credor, o 

valor para aquisição de uma nova área e a mudança da Planta. 

Para o referido pagamento solicitamos uma carência de 24 (vinte e 

quatro) meses a partir da aprovação do Plano de Recuperação Judicial, 

para iniciar as tratativas de Venda Judicial do imóvel, e mais 24 

(vinte e quatro) meses para efetuar o pagamento total, totalizando 48 

(quarenta e oito) meses para o referido pagamento. 

fls. 1673



 
 
 

 4 

  CLASSE III (CREDORES QUIROGRAFÁRIOS) 

 Para os credores da classe 3, estamos propondo uma carência de 24 

(vinte e quatro meses), após a aprovação o plano, para que possamos 

finalizar o pagamento da classe 1.  

Após o período acima, a proposta é liquidar a Classe 3, ofertando 

R$ 20.000.000,00 (Vinte Milhões de Reais) diluídos nos 08 (oito) anos 

subsequentes, prazo esse viável segundo nossas projeções, de forma 

a adimplir totalmente o plano de pagamentos conforme nossas premissas 

absolutamente ortodoxas de crescimento de mercado. 

Apesar deste valor estar idêntico ao proposto no plano anterior, 

vale ressaltar que ele anteriormente serviria a pagar também o Credor 

ora inserido na Classe II, e também a Classe IV, porem atualmente ele 

é exclusivo da Classe III.        

CLASSE IV (ME E EPP) 

Para os Credores da Classe IV (ME e EPP), a proposta é de 

2.500.000,00 (Dois Milhões e Quinhentos Mil Reais), através da Venda 

de Equipamentos de Produção de linhas que atualmente estão desativadas 

na Planta da Empresa (Doc. 01). 

A referida Classe que anteriormente seria paga conjuntamente com a 

Classe 03 agora será paga nos mesmos moldes da Classe II, ou seja, uma 

carência de 24 (vinte e quatro) meses a partir da aprovação do Plano 

de Recuperação Judicial, para iniciar as tratativas de Venda do ativo, 

e mais 24 (vinte e quatro) meses para efetuar o pagamento total, 

totalizando 48 (quarenta e oito) meses para o referido pagamento. 

           
CONCLUSÃO: 

 

Conforme se viu acima, e nas Fls. 910 a 932, o Plano de 

Recuperação atende ao determinado no Artigo 53 da lei 11.101/05. 

fls. 1674



 
 
 

 5 

O plano apresentado, e seu aditamento, descrevem 

pormenorizadamente os meios de recuperação, solicitando a concessão de 

prazos e condições especiais para pagamento das obrigações vencidas, e 

a possibilidade de venda parcial de bens. 

Acima demonstramos que a referida Recuperação da forma proposta é 

viável economicamente. 

Conforme se vê as Fls. 933 a 972 existe um laudo de avaliação do 

Imóvel ofertado a Classe II. 

Neste ato juntamos a relação e o Valor dos Equipamentos de 

Produção de linhas que atualmente estão desativadas na Planta da 

Empresa, ofertado a Classe IV(Doc. 01). 

Apesar da presente petição esclarecer o quanto cada classe 

receberá, sendo inteligível e calculável com base no Edital de Fls. 

1139 a 1142, no prazo de 05 (cinco) dias juntaremos aos autos a 

Relação Nominal de Cada Credor, o percentual que cada um terá em sua 

respectiva Classe, e o Valor que cada um receberá com base no plano 

ora apresentado.  

Diante o exposto requer o recebimento do Plano de Recuperação 

Judicial apresentado, e a publicação do Edital fixando prazo para a 

manifestação de eventuais objeções. 

Termos em que, 

Pede deferimento. 

 
Taubaté, 20 de janeiro de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 

Fernando Xavier Ribeiro 
OAB/SP 236.796 

 
 
 

fls. 1675



����� ����������	
��
�������
�
������������� �����	��������� ��	�
� �
�
� �
�
� 
��������
������� !"# $%!&"'(��()*+!#�(,(-!�!# +#+�.�/-#!.�.� %0"!)# 
��������
���� 123
��123��	�������������	
��
2���
�
�

	 
45� �6789:�7;��8<;=87;7>�?@ABCDEFGHIJDKL@MNOPQ ��RL@ISTSOML��RMLMNKJT@OGULSJA	�VSW@LMXJNBMLMNYZ@[H\]J��KJTJNKJOAGLHSXJ
̂_��>̀��;_;�8<;=��>ab58cd:�:5�>5� �
RMLMNeBLJfM\]J��RMLMNKJGM\]J	�VSW@LMXJNBMLMNg@GMIhMT@OGJ�3iHWAGSGHFXJ �
RMLMNjOkJLTM\]J��RMLMNKJTBLM��KJOkJLT@NKJTBLMXJ�
KMO[@IMXJ
fls. 1676



�����������	�
�����
��
����� ��������
������ �
���� ����������� � ����� ���������� ��������
��
��
�	����
 ������
�	����
��
������������������	�
�����
��� ������������	������������������
�����������!���"��������	���������	#���$��
���� ��������
��
�����
�����
�
���������
���
��	�
��������������
��
�
�
����
��%�&�'���'(����)���
*+,�������
��%��-)������ �����������������.�� �������������
����������
�����	��� ������
�
����������������
�
����������
fls. 1677



� ��������� ��������� � 	 
 � � 
 ����������������������� ������������� �!������ "#�!#��$����%&'%()%���� *���+� ,+-./����� 0 01023456753889:76876;:<689:8��038=678 7626>85?@3<68;:8�8=A8:8BC�8>D7000000001023456753889:76876;:<689:8��038=678 7626>85?@3<68;:8E��8=A8:8BC�8>D70000/��F��� +�*�� *�GH�� ,IJKL.�!��+��� ,I�M�N�./��O�P+�!����!��P���� �!������+*�Q� +���H�� ������ ,RSTKMIU.��! �� � �+�� ,��. � �� �� �� �� �	 �
 �� �� �
 V�������2623<8;68W2:78567531
fls. 1678



� � ����������� ������������ ������	����� 
����������� � � 
 � ����������������������� �������� ���!��"�#$�%&'%()%���$ *��+�,$ -�.!, ����,$�/�$/0�0� ������1�������������-.�2�����!������ 3445����! 3445.������ 3465�-���7�� ���-!� 389:;<4=5����!� ���-!� 3"�5>-������ �-��� 3465.�?7�� 389;@5*��A�1-���.���- 3-B5 C�DE��CFGHIJKKLMKLMNEOGJPQFK MICJRONJLJKMRKJPFKOIFS����� C�DE�TCFGHIJKKLMKLMNEOGJPQFK MICJRONJLJKMRKJPFKOIFS����� �� C�DE�	CFGHIJKKLMKLMNEOGJPQFK MICJRONJLJKMRKJPFKOIFS�����C�DE�UCFGHIJKKLMKLMNEOGJPQFK MICJRONJLJKMRKJPFKOIFS��� �V �� �� �� �
 �� �� �
 �� �� U�	�����EFEJGKLFKOEMRKEDFCJLFDMN
fls. 1679



� �������������� � 	 
 � � 
 � � ������������������������ �������� ��!��"#��$�	��%&'%()%���� *��+�,�  ��#, ����,��-��-���� ������.������������� ��/��� .#����� 0112"���# 0112���# 0112"��#� 0342���#� 0"52���# 06712*��8�. ������� 0 92 :�;<=>?<;@>A?BA<C@ADE@FAGHA:D:;?B<AI?A<=D;<I@>AI?A JKAGL�AJMK�A>NBA?A>?IO;@>AB<>G<A:P@AN<OQ@;><E:N@>;?AI?AG<>=<:A���RR�S�� �� �� �� �	 �
 �� �� �
 �� ����������;@;<QAI@AD;?BA?Q?L<I@>?:
fls. 1680



� ���������	����� 
��������	����� ���
���	������� ���	���	������� � � � � � ������� ��������� !" "#$�%�&"'��� (�"����"�)�"�*+ ��,��,
�
� !���+!�-* '.����/01/23/���� �������$&" �45�%�"��6� �%"�* �789:;4<� =>��	=?@>A=B?CB@DABEFAGBHIBJEJ>�BK?B@LE>@KA=BK?B
�B HM�B��	�B=NCB?B=?KO>A=BC@=H@BFIH�����=>��P=?@>A=B?CB@DABEFAGBHIBJEJ>�BK?B@LE>@KA=B QEK=@OREHABHIB?BCA>BSOTT@RAB��HMB?B��
�B=NC���=>���=?@>A=B?CB@DABEFAGBHIBJEJ>�BK?B@LE>@KA=BK?B��B HM�B�	��B=NCB?B=?KO>A=BC@=H@B>=@FJCA>UHFEH@�����=>���=?@>A=B?CB@DABEFAGBHIBJEJ>?C@BK?B@LE>@KA=BK?B �	BHM�B��	�B=NCB?B=?KO>A=BC@=H@BJVABN@ORA���W��X�+� �"&%* �%"�* �.-�Y�"� !" ���-� �4<���Z6� �45:[�W�$\�]��&���"&��]"#$�%�&"'���"���̂�!��&*      �44�-�&%* �44� �� �� �
 �� �� �� �� �� �� ����
�������>A>@RBKABE>?CB=?@>A=?J
fls. 1681



� ������������ ������������ ������������ 	����������� 
 � � 
 � ������������������������ ����������� !��"�#$�%&'%()%���$ *��+�,$ -�.!, ����,$�/�$/0�0� ������1�������������-.�2�����!������ 3445 ���! 3445���! 3445��-1! 3445.������ 3465�-���7�� ���-!� 389:;<4=5����!� ���-!� 3" 5*��>�1-���.���- 3-?5 @A��BCDADEFGDCHIJKGLDCMAICNIKOLGKPIQAMEMR�IKPIMSHIDEHOICNI RDRL�IFKIMTDLMFHGICNIPHLHGIUKTIFKI�CJIKIBVW�IGQP@AKEFMTKP�X����� @A��XCDADEFGDCHIJKGLDCMAICNIKOLGKPIQAMEMR�IKPIMSHIDEHOICNI RDRL�IFKIMTDLMFHGICNIPHLHGI@YZMAHIFKIB�CJIKIBV��IGQP@AKEFMTKP�X����� �� @A��[CDADEFGDCHIJKGLDCMAICNIKOLGKPIQAMEMR�IKPIMSHIDEHOICNI RDRL�IFKIMTDLMFHGICNIIPHLHGIUKTIB�ICJIKIBV��IGQP@AKEFMTKP�X�����@A��WCDADEFGDCHIJKGLDCMAICNIKOLGKPIQAMEMR�IKPIMSHIDEHOICNI RDRL�IFKIMTDLMFHGICNIIXIPHLHGKRI@YZMAHI@AKEFMTKP�B��� �� �� �� �� �	 �
 �� �� �
 �� �� X��������LHLMAIFHIDLKPILME\YKR
fls. 1682



� ������������ � � 	 
 � � 
 ������ ���� ���������� !" ��#� ��$%&� !" ��� ! �!�'!#� (! �&!$ (! ��$$ �#&�$�)�(�� (! ���!� (� *�+,������-. �//����0. �//����1234 �/5�6�3778�4 �63�.4 �9:;<=/>�-326.4 �63�.4 �?@�A�1B�0��2�C-32-�03D1C6�23E-�73��CF�GC�2.444444 �//�@�26. �//� ��A��H�IJ �3�.I G�-�IG�@.4E? �C7-�4G343D1C6�23E-�74 K����G��374G340�737L�MJJNOPNQRN���J J�S�JST�T� � �U �� �� �� �	 �
 �� �� �
 ������������$ (� #�!" $�)�(��!� 
fls. 1683



� � ����������� � 	 
 � � 
 � ������ ����������� ��������� �� ����!� �"#$%&�'�(���!� ����!� �)*�+����,�� (��*� ������- �� �"#%.�/��0�1����/��2�34 ���!3,�*!�5) ,�(�3�6�(��,���7�6����5(��� 8(��*�,�����,��*����9�:4�;<=;>?;���4 4�@�4@A�A� 6(��(�1�7�6����5(�����6B�,6��!������ ����*���! ���� ��CD�EC�FCEGDHIGEJIKJDHLGEJ��� �M �� �� �	 �
 �� �� �
 �� �� ��������CGCHLJIGJNCKOJCEGDHIGEKP
fls. 1684



� ������������ ������������ 	���
������� ������������� 
���
������� ������������� ������������� � ������ ����������� �� �!�"# ���$�$%&"'�($� �#� )��#�#*�+,�-./-01-���, ,�2�,23�3�4��5�!, �$��! �� � �66����7� �66����&($� �68�'�$##9�� �'$��� �:;<=>6?� $('�� �'$��� ����4�&@�7��(�" $( �7$%&"'�($� �#$��"A��"�(������� �66���('� �66� �� BC�DE�FBGHIJKLIM�INEJOCJGPIJQLIRJ��F�����BC�DE��BGHIJKLIM�INEJOCJGPIJQLIRJ��F��JKS� �� TC�GBGHIJUICJHQHEOCGJVOJGSQEGVIDJUWJ CIEIDJXNTGYIJVOJZ��UBJOJ�
��D[C��Z�����TC�DE��BGHIJUWJHQHEOCGJVOJGSQEGVIDJUWJ CIEIDJXNTGYIJVOJ�UBJOJZ���D[C���� �� H�EGSBGHIJOCJQLIRJUICJ\JUOYNYGHJVOJUGDSGJ OJ[GQLOYJXYQLVGVIJCGDUGJGYTGGUDQYILQEDQYG�������H�EGSBGHIJOCJQLIRJUICJ\JUOYNYGHJVOJUGDSGJ OJ[GQLOYJXYQLVGVIJCGDUGJGYTGGUDQYILQEDQYG�����TC�XBGHIJUICJHQHEOCGJVOJGSQEGVIDJUWJ CIEIDJXNTGYIJVOJZ��UBJOJ�
��D[C�������� � �] �� �� �	 �� �
 �� �� �
�������EIEGYJVIJQEOCJBGHIH
fls. 1685



����� � ���	
����

���	���
����	�
�	�	� ������������
�	���������	�����
������ �!��"��"��"���� #��$	����	
 ������	������	��������	�������	����������	��	�����	������
	���%��$&���#���	�%����
���'���� ����	
����

���	���
����	�
 �	�������
�
���	���	����	�(�����������
��
	����������	�%����
��
	
���
	���	
� ���	�����	����
�����
���
�	��
��������#��	��
��	�����	���������'����
�#"!���)���	����������	���
�	�������*�
fls. 1686



����� ����� �	
	�
�	�	�
����������
��������������� 	����������			� ������ ����	 ���������
������� !"# $%!&"'(��()*+!#�(,(-!�!# +#+�.�/-#!.�.� %0"!)# ���������
���� 123	�	
	�
�	�	���456678��9:;545<=9����98>:?8��:�:<@:<A=95=���������123��� �B9� �CD5@8�D=��5<=;5D=D:�EFGHIJKLMNOPJQRFSTUVW ��XRFOYZYUSR��XSRSTQPZFUM[RYPG��\Y]FRŜPTHSRST_̀FaNbcP��QPZPTQPUGMRNŶP�d?��:e��=?=�5<=;��:6f95g78�89�:9� ��XSRSThHRPiSbcP��XSRSTQPMSbcP��\Y]FRŜPTHSRSTjFMSOkSZFUMP�3lN]GMYMNL̂P �
XSRSTmUnPRZSbcP��XSRSTQPZHRS��QPUnPRZFTQPZHRŜP��QSUaFOŜP
fls. 1687



�����������	�
�����
��
����� ��������
������ �
���� ����������� � ����� ���������� ��������
��
��
�	����
 ������
�	����
��
������������������	�
�����
��� ������������	������������������
�����������!���"��������	���������	#���$��
���� ��������
��
�����
�����
�
���������
���
��	�
��������������
��
�
�
����
��%�&�'���'(����)���
*+,�������
��%��-)������ �������
�
��������������������������.�� �������������
����������
�����	��� �������
�
���������
fls. 1688



� � � � � � � ��	
��
��
	����� �	���� ����������	���� ��	
�� � �� !"#$$$%!&'!()*+,-'./01()0+2,34&55#3(+")",)673,(508(3)()"&4(2,')"&)3$9:;<<#=:;>< !1#$$6$!&'!()1,+/30?-2()'(31()1!/@,!,)'&")36%)AB) ",)4C30,)%D%<%$9<$%)",)$%1E),)=9%%)3*'(50',+/(3)4&5-FG&)"&)5(E("&3)",)2(4,4) 52#$$%$H���I��	�	JK��I�	L���� MN��NI�O�����L PQRRSH	S�
SPPPR T�HUIV R
	��V P �I�IV RP�PR�WPWP �IX��� ��Y�Z�I��� 
	J� �����[���IH�
�M
\O��	��I]	JK��I�	L�� #<̂%%%;%%)))))))))))))))))))) !"#$$$<!&'!()1,+/30?-2()",)2D%(50',+/(3)/_#$$%9),)*3&1,44&)",)2D%##+̂"̂+̂"̂6̂9%%;%%))))))))))))))))))))!"#$$$6!&'!()1,+/30?-2((50',+/(3)/_#$$%9)",)2D%##+̂"̂+̂"̂6̂9%%;%%)))))))))))))))))))) ##6%>9$̂9%%;%%))))))))))))))))))))!!#$$$$!&'!()*+,-'./01()0+2,34&55#3(+")",)67,+E0(3),?5-,+/,)*(3(),/,##=:;><#<̂%%%;%%)))))))))))))))))))) !1#$$6%!&'!()1,+/30?-2()@,3&)'&")56%%%@<%()",)91E) ,)=9%%3*'(50',+/(3)4&5-FG&)"&)5(E("&3)",)2(4,4) *̀)52#$$%=),)52#$$%6#6%69$̂9%%;%%))))))))))))))))))))# !!#$$%a!&'!()1,+/30?-2()",)!-/("0,+&!&'!()3,4,3E()*(3()(50',+/(3)(4)1(0b(4) ",)?'#%$;)?'#%6;)?'#%=),)?'#%<##+̂"̂+̂"̂9̂%%%;%%))))))))))))))))))))!!#$$%:)c*#D%6d!&'!()1,+/30?-2()",)!-/("0,+&(50',+/(3)(4)1(0b(4)"()?'#%$;)?'%6;)?'#=) ,)?')%<)##+̂"̂+̂"̂<̂%%%;%%)))))))))))))))))))) !-/("0,+&THK��� '&+&',3&)3,1-*,3("& .2-()3,1-*,3("( .2-()3,1-*,3("( ,?5-,+/, 4&5-FG&)"&)5(E("&3)",) 2(4,4 4&5-FG&)"&)5(E("&3)",) 2(4,4 !-/("0,+& � e �f �� �� �� �� �� ��6*#=%<!&'!()1,+/30?-2()",)",41(32()",)1('0+@G&) ",),4/03,+&",41(32()",),4/03,+&#('!̂6%!!#$$$>!&'!()"&4("&3()+4*=)"()'(31()&',5)'&") +4*=)'&/&3)g,2)9;%)1E)=9%%)3*'(50',+/(3)?(4,)'&+&',3&)"&)E(4&)?'# $$%=)*(3()3/#$$%=##6;< 6;99̂%%%;%%))))))))))))))))))))!!#$$6%!&'!()1,+/30?-2()@,3&)'&")56%%%@<%()",)91E) ,)=9%%3*'(50',+/(FG&)",).2-()",)3,4?30(',+/&) "&)3,(/&3)3/#$$%6##6%69$̂9%%;%%))))))))))))))))))))!!#$$$%)c*#D$:d!&'!()1,+/30?-2()(5!30880)/0*&)6$=)AB)",)4C3,0) ($9aD%)=9%%)3*'(50',+/(3)404/,'()",)3,4?30(',+/&)"&) /_#D%=̀D%<̀D%9),)D%>)",)!-/("0,+&##$6D<6̂9%%;%%)))))))))))))))))))) !!#D%%%%<!&'!()1,+/30?-2()@,3&)'&")56%%%@<%()",)91E) ,)=9%%3*'(50',+/(FG&)",).2-()",)3,4?30(',+/&) "&)3,(/&3)3/#$$%$##6%69$̂9%%;%%)))))))))))))))))))).2-()4(!,4* (2-()",)3,4?30(',+/& (2-()",)3,4?30(',+/& >;9$%̂9%%;%%)))))))))))))))))!!#$$6$!&'!()1,+/30?-2()@,3&)'&")56%%%@<%()",)91E) ,)=9%%3*'(50',+/(FG&)",).2-()",)3,4?30(',+/&) "&)3,(/&3)3/#$$%=##6%69$̂9%%;%%))))))))))))))))))))(2-()",)3,4?30(',+/& ?(4,)'&+&',3& !!#$$$9!&'!()"&4("&3()+4*=)"()'(31()&',5)'&") +4*=)'&/&3)g,2)9;%)1E)=9%%)3*'(50',+/(3)?(4,)'&+&',3&)"&)E(4&)?'# $$%6)*(3()3/#$$%6##6;<>;9$%̂9%%;%%)))))))))))))))))!!#D%%%%$!&'!()"&4("&3()+4*<)"()'(31()&',5)'&") +4*<)'&/&3)g,2)9;%)1E)=9%%)3*'(50',+/(3)?(4,)'&+&',3&)"&)E(4&)?'# $$%$)*(3()3/#$$%$##6;<>;9$=̂9%%;%%)))))))))))))))))!!#$$%a!&'!()1,+/30?-2()",)!-/("0,+& ",)?'#%$;)?'#%6;)?'#%=),)?'#%<##+̂"̂+̂"̂9̂%%%;%%))))))))))))))))))))!-/("0,+& ?(4,)'&+&',3& ?(4,)'&+&',3& (%<
fls. 1689



�� �� �� �� �� �� �� ����	
������
�����
���
������������
�����
������� �
�
����������� ��
��������!�������"�	�����#��$�#�������%��
��������!�
�!��!��		�&��$'&�
����&����	
����(�
�����
���
������������
�����
������� �
�
����������� ��
��������!��������!	���$��#���	�����	��)	
��(��
�� ������!�
�!��!��		�&��$'&�
����&����	
������
�����
���
������������
�����
������� �
�
����������� ��
��������!��������!	���$��#���	�����
�*+,
�!�!�!��
��		�&��$'&�
����&����	
����$�
�����
���
������������
�����
������� �
�
����������� ��
��������!��������!	������#���	�����
�*+,
�!�!�!��
��		�&��$'&�
����&����	���(�
�����
���
������������
�����
������� �
�
����������� ��
��������!��������!	������#���	���$���	�����
�*+,
�!�!�!��
��		�&��$'&�
����&����	���
�
�����
���
������������
�����
������� �
�
����������� ��
��������!��������!	���%��#���	���$���	�����
�*+,
�!�!�!��
��		�&��$'&�
����&����	�����
�����
���
������������
�����
������� �
�
����������� ��
��������!��������!	������#���	�����
�*+,
�!�!�!��
��		�&��$'&�
����&��-./0123145 $�	����
�������*�6�!���!�����
��	���������7���������������!�
�!��!������&���������&������&��89:;9.<:=>8?.;:@90A:1-8B0C/>8D0?1:AAE02 D:AFG2 HIJKLMNOP9:;?G2 0?:1G2 HQFP-.RE02 HNSLTP.;92 1:=G HNGMGUGP/8A9.2D:2:=>8?.;:@90A2 3V0;V.A5D0FG2@Q WXYYZ/:Z?1ZWWWY C0/[.\ ]1:-G\ W D.9.\ YWLWYL]W]W �� �̂ �_ �� �� �� �� �� ���
�����
�!�����
�����������&���
	�	��%�
�������*�6�!���!�����
��	��������$7�� �������
�*�
�������
�������(&%%	�(&'%	%����&���
	�	����
�������*�6�!���!�����
��	��������$7�� �������
�*�
�������
�������(&%%	�(&'%	%����&���
	�	��$�
�������*�6�!���!�����
��	��������$7�� �������
�*�
�������
�������(&%%	�(&'%	%����&����	
����� �
�
����������� ��
��������!�������"�	�����#��$�#�������%��
��������!�
�!��!��		�&��$'&�
����&��
fls. 1690



�����������	�
��
�
 �	������������
��
�
 ���� ���� ���� ��������������� ��������������� ����������������
��������� �����!�!"� !���
�!��#�
�
�� !��
$��������!���%&'()*)�+��
!�,)+-./&./(.�0+� ��		�		1������23456 7889:3;<4=> 78?95@=AAB3> 35=@6> 7CDEFG8H9I=456> 35=@6> 7J29:KLB3> 78?FM9:K;3@>N@OPQI=4IKR=S<Q5K4=TI3A=@:QU3VQK46>>>>>> 7889K;I6 7889WXYYZ;=Z5@ZWWWY Y@=:6[ W YWFWYF\W\W;QAIK>V=>=S<Q5K4=TI3A> N]Q;I@3APV326>TJ ]3;̂K[ VKIK[ %�		���
��������� �����!�!"� !���
�!��#�
�
�� !��
$��������!���%&'()*)�+��
!�,)+-./&./(.�0+� ��		��	1�������_�		�	�
��������� �����!�!"� !���
�!�� !��#���
���!��
$�������
 �̀��
���
��%&'()*)�+a�b*a.a�0*�c/&0*0.�%��		 �_�		���
��������� �����!�!"� !���
�!��#'
�
��� !��
$�������
 �̀��
���
��%&'()*)�+a�b*a.a�0*�c/&0*0.�%��		�1������ ������ %�		�	
%��� ���!����d
������#��e%&'()*)�*�a+'cfg+�0+�'*-*0+)�0.�b*a.a %�		�	������%�		��%��� ���!����d
������#��e%&'()*)�*�a+'cfg+�0+�'*-*0+)�0.�b*a.a ������%�		�	
%��� ���!����d
������#��e%&'()*)�*�a+'cfg+�0+�'*-*0+)�0.�b*a.a�1������ %�		���
��������� �����!�!"� !���
�!��#�
�
�� %&'()*)�+��
!�,)+-./&./(.�0+� ��		��	1������ ��������������� hi��������� �ji��������� �����	������ �� �� �� �� ��%�

		��%��� ���!����d
������#��e%&'()*)�k+/+k.)+������ ������ %�

			�%��� ���!����d
������#��e%&'()*)�lbc*������%�

		��%��� ���!����d
������#��e%&'()*)�k+/+k.)+%�		���
��������� �����!�!"� !���
�!��#�
�
�� !��
$��������!���%&'()*)�+��
!�,)+-./&./(.�0+� ��		��	1������ 	�1���������������������������������������
�������!���%��� ��
fls. 1691



������������ ������������ � 	 
 � ����� 
��������������������������������������
���������� ���
���������������� �!�"�����#�$����
�%�������&�����'���������!����(��
��������������������������������������
���������� ���
���������������� �!�"�����#�$����
�%�������&�����'�����!����(��)*+,-./ 012345.667*/ *4.58/ 09:;<=1>3?.-48/ *4.58/ 0@A3B5.C/D./ ?5*AC/ 01>3)CE7*/ 012<F3)C+*5/G5HIJ?.-?CK.L,J4C-.M?*6.5)JN*DJC-8////// 0113A*-48 0113+J6?C/D./.L,J4C-.M?*6/ G4.M.J5C6/)JO5C?P5JC6ID*A8/M@ QRSST+.T45TQQQS U*+VCW S5.)8W Q DC?CW SQ<QS<XQXQ Y Z �[ �� �� �� �	 �
"����(����������������������������������������
������
fls. 1692



������������ ��	��

����� 
�	��

����� ��	��

����� � � ��������������������� �� !"��� "��#� $%��& �'(()��)�")���( * �+�, ("�-%, ����, (�.�(./�/� - ����� 0123�"���4 �  ��"%� 0567.8193����%�  ��"%� 0&$3:"������ �" $�� 0193-�;4 � 012.<3-�� "�!"=#������>���������� ��"-�? ����%������ 0113$ ��% 0113 @��A������ BC@����DEFEGHBEDIJKLBCEDMFJBLKLNCJLOJMPEJJNM���J 
��JHLJLQCAJLFERCEDMNJLJNENCAJMSECMHIBBLMTUIJHLJNVL���	����@	�A������BC@����DEFEGHBEDIJKLBCEDMFJLOJMPEJJNM���J
��JHLJ LQCAJLFERCEDMNJLJNENCLOMJHLJMSECMHIBBLMTUIJHLJNVL���	���� @��A������ BC@����DEFEGHBEDIJKLBCEDMFJLOJMPEJJNM���J
��JHLJ LQCAJLFERCEDMNJLJNENCLOMJHLJMSECMHIBBLMTUIJHLJNVL���	����@���A������BC@���
DEFEGHBEDIJKLBCEDMFJLOJMPEJJNM���J
��JHLJ LQCAJLFERCEDMNJLJNENCLOMJHLJMSECMHIBBLMTUIJHLJNVL���	���� W X �Y �� �� �
 �� ��
��A������CICMFJHIJECLOJBLMCIBLN
fls. 1693



����������� ����������� 	���������� 
 � � 
��������� ���������������� ������������ ������ � !"#$�%�&����� ������ �'(�)��*�+�� &��(*� ��%��*,��� ���#-��*����.�/01&��&*2�3�1�*��4&�����15�+1*�������� ����(���� ����+�(��4' 6��7*8 +*&*8 9:#:9#;:;:����8 9::<99=��=��=:::9 �1�&*�+���3�1�*��4&��� .�&�1����0 >�?� @AB����C?@DEFGHG>IJGFDECKJAGF?HEFDLEA?LMDEKENO>IDE KHGMAGFDEEKLE?PDEG>DQE���EIKE�RST@AJGM?UKLEIDE@VK����W�>�?�>�?�@AB����C?@DEFGHG>IJGFDECKJAGF?HEFDLEA?LMDEKENO>IDE KHGMAGFDEEKLE?PDEG>DQE���EIKE�RST@AJGM?UKLEIDE@VK����W�>�?� >�?�@AB����C?@DEFGHG>IJGFDECKJAGF?HEFDLEA?LMDEKENO>IDE KHGMAGFDEEKLE?PDEG>DQE���EIKE�RST@AJGM?UKLEIDE@VK����W�>�?���������� X Y �Z �� �� �	 �
 ������������EEEEEEEEEEEEEEEEEEEADA?HEIDEGAKLE@AJGMMKJ
fls. 1694



���������� ���������� 	�����
��� ������
��� 
�����
��� ������
��� ������
��� ������
��� �������������������������������������� ��!�����"�#��$� �� %�&�%����&���&�&�'�����(�������� �� ������)��������������������� ��!�����"�#��$� �� %�&�%����&���&�&�'�����(�����������*��� �&�+������&����#���� �������������������������� ��!�����"�#��$� �� %�&�����&,���&�&�'�����(�����������*��� �&�+������&�����#���
�'���#�� �����*��� �&�+������&���)#����-./012342456.718490:/2 ;019564/<3:=>29? ���������������������������� ��!�����"�#��$� �� %�&�%����&���&�&�'�����(�����������*��� �&�+������&���)#�� ���������������������������� ��!�����"�#��$� �� %�&�%����&���&�&�'�����(������.04801@456.718490:/4AB.C:3.18>222222 DEEF=:87> DEEFGHIIJ-4J7AJGGGI K:-L1M IA4B>M G 3101M IGNGINOGOG 1-0> DEEF-1A@> DEEFB:-6842 DEPF7A4//Q:2 :74A>2 DRSTNUEVF0487>2 :74A>2 D?=FB1-:A 
�'���#�� ��
�'���#�� ���������������������������� ��!�����"�#��$� �� %�&�%����&���&�&�'�����(�����������*��� �&�+������&����#����
�'���#��������
��������������������� ��!�����"�#��$� �� %�&�%����&���&�&�'�����(�����������*��� �&�+������&����#�� 
�'���#�� ���������������������������� ��!�����"�#��$� �� %�&�%����&���&�&�'�����(�����������*��� �&�+������&����#����
�'���#�������*��� �&�+������&����#�� 
�'���#�� �������������������������� ��!�����"�#��$� �� %�&�%����&���&�&�'�����(�����������*��� �&�+������&�����#�����)'���#�� ���)'���#�� ���������� �W�����
��� ��������
�� ����������� �	��������� ���������� �
�������� �����������#������'���#��&���������������������'�� ��!�����"�����$�,+���� �����������*����X+���������&%+ �����&��� %��������������&��������#���������������������������� ��!�����"�#��$� �� %�&�����&,���&�&�'�����(�����������*��� �&�+������&�����#������)'���#�� �������������������������� ��!�����"�#��$� �� %�&�����&,���&�&�'�����(�����������*��� �&�+������&�����#������)'���#�� ,���������������������'�� ��$��#��$�,+���� ������#��� %��%�������(�����������*����� �&�+���,�&���X+�&����� ���������#���#�����'���#�� ,���������������������'�� ��$��#��$�,+��������&,#� �� %��%�������(�����������*����� �&�+���,�&���X+�&����� ��������$�������
������������#���#���
�'���#�� &�����
���������������'�� ��!�����"�����$�,+���� �����������*����X+���������&%+ �����&��� %��������������&��������#���#������'���#��,�����
���������������'�� ��$��#��$�,+��������&,#� �� %��%�������(�����������*����� �&�+���,�&���X+�&����� ��������$�������
������������#���#���
�'���#�� &���������������������'�� ��!�����"�����$�,+���� �����������*����X+���������&%+ �����&��� %��������������&���������#���#������'���#��
fls. 1695



����������� ���	�����
� ���	�����
� �
�	�����
� ���	�����
� ����������� ����������� ����������� ������������������������������ �������������� !"#������!� �!�#� ! � ��$%&��� !!#�!%�'��!�#!"��� ���
����������������� ����	��������� !"#������!� �!�#� ! � ��$%&��� !!#�!%�'��!�#!"��� ����(#���!�#$���$!#!$'#�������������������� !"#������!� �!�#� ! � ��$%&��� !!#�!%�'��!�#!"��� ����(#���!�#$���$!#!$'#�
��������������� �������������� !"#������!� �!�#� ! � ��$%&��� !!#�!%�'��!�#!"��� ����(#���!�#$���$!#!$'#
���)*+,-...... /00123,4- /001+56- /0015+78- /001935:,;. /0<1=>??@5;@47@===? A35B+C D7;9-C = )+6+C ?=E=?ED=D= 47;FFG3. 34;7-. /HIJEK0L16;,4-. 34;7-. /M219+537 ��������� ������������ ������������������ ���������������������(#���!�#$���$!#!$'#�
����������������5*F6+.);.;N:*4+,;O63F. P6+ON:;FQ *6;,6+8;N:*4+,;O63F;79*R3 �������������� !"#������!� �!�#� ! � ��$%&��� !!#�!%�'��!�#!"��� ����(#���!�#$���$!#!$'#� �������������� !"#������!� �!�#� ! � ��$%&��� !!#�!%�'��!�#!"��� ����(#���!�#$���$!#!$'#�)32-.OM �������������� !"#������!� �!�#� ! � ��$%&��� !!#�!%�'��!�#!"��� ����(#���!�#$���$!#!$'# �������������� !"#������!� �!�#� ! � ��$%&��� !!#�!%�'��!�#!"��� ����(#���!�#$���$!#!$'#���S����������� !T ��( ����!#�!�U !���' � ! �V!���W $!W��� $!����(#���!�SX�!��!$�'#$W! X����(���!� !W� �#$$ !�#!$'#!���
����'�������� ����������� �Y�����	��� ����������� ����������� �������	���� �
�����	���� ����������� ��������
�����������!����������������� !T ��( ����!� �!���W $! #��W��� $!#�!�U !���' � ����(#���!'X����#� �����	��������� !T ��( ����!� �!���W $! #��W��� $!#�!�U !���' � ����(#���!'X����#� �������������� !"#������!� �!�#� ! � ��$%&��� !!#�!%�'��!�#!"��� ������ �������������������������������� ��������������������������� ��������� !T ��( ����!� �!���W $! #��W��� $!#�!�U !���' � ����(#���!'X����#� ������������������������� !T ��( ����!� �!���W $! #��W��� $!#�!�U !���' � ����(#���!'X����#� ��������������� !"#������!� �!�#� ! � ��$%&��� !!#�!%�'��!�#!"��� ����(#���!�#$���$!#!$'# ����������������������� �������������������������(#���!�#$���$!#!$'#� ��������� ���
����������� !"#������!� �!���W !� ��� ! #�!�U !���' � !��!Z�#�!�[#����(#���!$'#!#!�#$����

������!������������������� !"#������!� �!���W !� ��� ! #�!�U !���' � !��!Z�#�!�[#����(#���!$'#!#!�#$�������
������

fls. 1696



����������� �	������
�� �������
��� �
��������� �����
����� ���
������� ����������� 	���������� 	��������������������������� ����������������� !����"����#��!���!��$������ !#�%�&�"��!� ������"�'�!"�"!(���"��$���)���"�"&"������������������������"�#������������������ !����"����#��"#$��������� !#�"*���"�&�����"�'�!"��+!!(���"��$���)���"�"&"�������������������"�#�����������,-../01/23/,,,. ����������������� !����"����#��"#$��������� !#�"*���"�&�����"�'�!"��+!!(���"��$���)���"�"&"��456178925:1;4<=13>9?<@95:ABBBBBB CDDEF<:2A CDDE "�#� ��������������������������� !����"����#��"#$��������� !#�"*���"�&�����"�'�!"��+! ������"�#!(���"��$���)���"�"&"������������������� !����"����#��!���!��$������ !#�%�&�"��!� ������"�'�!"�"!(���"��$���)���"�"&"������������!(���"��$���)���"�"&"������
��31>AG @545G .,H,.HI,I, 504A CDDE0536A CDDE><08:1B CDJE231==K<B <213AB CLMNHODPE41:2AB <213AB CQFE>50<3R<0S5G - ����������������� !����"����#��!���!��$������ !#�%�&�"��!� ������"�'�!"�"������"�#���������� ����������������� !����"����#��!���!��$������ !#�%�&�"��!� ������"�'�!"�"!(���"��$���)���"�"&"������������������� !����"����#��"#$��������� !#�"*���"�&�����"�'�!"��+!!(���"��$���)���"�"&"���������"�#�����������,09=45B@1B178925:1;4<=B T45;781=U@<FAB;Q 941: ����������������� !����"����#��"#$��������� !#�"*���"�&�����"�'�!"��+!!(���"��$���)���"�"&"���������"�#����������� 	���������� 	V�
������� 	��
������� 		��������� 	��
������� 	
�
������� 	������
��� 	�������
����������� ��������� ����������� !����"����#��!���!��$������ !#�%�&�"��!� ������"�'�!"�&!(���"��$���)���"�"&"���������"�#����������� !(���"��$���)���"�"&"�������������������� !����"����#��!���!��$������ !#�%�&�"��!� ������"�'�!"�&�������������!(���"��$���)���"�"&"���������"�#� ����������������� !����"����#��!���!��$������ !#�%�&�"��!� ������"�'�!"�"!(���"��$���)���"�"&"�������������������� !����"����#��!���!��$������ !#�%�&�"��!� ������"�'�!"�" ����������������� !����"����#��!���!��$������ !#�%�&�"��!� ������"�'�!"�"!(���"��$���)���"�"&"��������"�# �������"�#�� �����
����������������"�# ��������������������������� !����"����#��!���!��$������ !#�%�&�"��!� ������"�'�!"�"!(���"��$���)���"�"&"�� ����������������� !����"����#��!���!��$������ !#�%�&�"��!� ������"�'�!"�&!(���"��$���)���"�"&"���������"�#�����������"�#���������������������������� !����"����#��!���!��$������ !#�%�&�"��!� ������"�'�!"�&!(���"��$���)���"�"&"����������� "�#
fls. 1697



����������� �	�
�������� ���
���

�� ���
���

�� �����
����� �����
����� �����
����� ����������� ���

������������������
������������� !����"����#��"#$��������� !#�"%���"�&�����"�'�!"��(!!)���"��$���*���"�"&"��������"�#���������� ���
�
����������� !����"����#��"#$��������� !#�"%���"�&�����"�'�!"��(!���
�
����������� !����"����#��"#$��������� !#�"%���"�&�����"�'�!"��(!!)���"��$���*���"�"&"��������"�#"�#����������� ���
������������� !����"����#��"#$��������� !#�"%���"�&�����"�'�!"��(!!)���"��$���*���"�"&"��������"�#�������������
������������� !����"����#��!���!��$������ !#�+�&�"��!� ������"�'�!"��(!!)���"��$���*���"�"&"�������
�"�#����������� ���
������������� !����"����#��!���!��$������ !#�+�&�"��!� ������"�'�!"��(! ���
������������� !����"����#��!���!��$������ !#�+�&�"��!� ������"�'�!"��(!!)���"��$���*���"�"&"�������
�"�#�������������
������������� !����"����#��!���!��$������ !#�+�&�"��!� ������"�'�!"�&!)���"��$���*���"�"&"���������"�#�����������,-./01203456778.98:085557 ;09,<= 5 75>57>?5?5.@AB-1C919DE@:-F9GB/A1 2B-GDE9A4C/H<1GI J/.K-= C-B-= �@B9FB-L9DE@:-F9GB/A90,@M/C@-F<111111 NOOPH/F:< NOOP-.B< NOOP.-0L< NOOP,/.EF91 NOQP:09AAR/1 /:90<1 NSTU>VOWPB9F:<1 /:90<1 NIHP �����
� !)���"��$���*���"�"&"��������"�#�!)���"��$���*���"�"&"�� �������������������������� !����"����#�+*����������� !#�"%�����X��"�'�!"��!��Y�Z[\]̂[_�[��Z̀[ab[cde�fe�#eaegZ_e� �Z̀hiZ_[fe�����
���"�#����������� � ���

������ �j�������
� ����������� �	
������� �����
����� ����������� �� "���������!#��"��*!)����
�
�����)k�"Y ")���!�l���l��*�"ge_bZ̀Z_�fZm̀[_n[�fZ�$) om�Z���om������"�#������������������� ���Y������������� !����"����#��!����������!#� "%���"�&�����"�'�!"��!���Y"_g[̂Za[_�'nh[��Z̀hiZ_[f[�fe� �_[b[gZabe�fe�!p\hZabZ�������"�#�������������������������������������� !����"����#�+*����������� !#�"%�����X��"�'�!"��!��Y ������������������ !����"����#�!X��!#��$�"�")� !#�"%�����X��"�'�!"��!���Y"_g[̂Za[_������Z̀hiZ_[fe�����"�#��Z[\]̂[_�[��Z̀[ab[cde�fe�#eaegZ_e� �Z̀hiZ_[fe�������
�"�#��������� ������������������ !����"����#�+*����������� !#�"%�����X��"�'�!"��!��Y�Z[\]̂[_�[��Z̀[ab[cde�fe�#eaegZ_e� �Z̀hiZ_[fe���������"�#���������������������������� !����"����#�+*����������� !#�"%�����X��"�'�!"��!��Y�Z[\]̂[_�[��Z̀[ab[cde�fe�#eaegZ_e� �Z̀hiZ_[fe�����
���"�#��
fls. 1698



��������� � � � 	 
 ��
�������������������������������������������� �!"��#�$#!#%" �&�'�%#'"'�&#� ()*&#&"�+�����,����
-./0 1223.-450 122367.89:; 12<3=4:>>?7; 7=:40; 1@ABCD2E3/:9=0; 7=:40; 1FG36-.74;H4IJK/:9/-5:L8K=-9:M/7>:46KN7OK-90;;;;;; 1223G79=0 1223.K>/-;O:;:L8K=-9:M/7>; H.-6-O74:>;O:;5->:>JO7G0;MF PQRRS.:S=4SPPPR T7.U-V R4:60V P O-/-V RPCPRCWPWP X Y �Z �� �� �� �� �	������������������[��
fls. 1699



����������� ����������� 	 
 � � 
 ����������� ���������������������������������������� ������ ��!���"�#���$���%��������&�������������������� ��������$������������������������������������������������������� � ��!���"�#���$���%��������&�������������������� ��������$�'()*+,- ./0123,445(- (2,36- .789:;/<1=,+26- (2,36- .>?1@3,A-B,- =3(?A ./01'AC5(- .78:D1'A)(3-E3FGH=,+=AI,J*H2A+,K=(4,3'HL(BHA+6------ .//1?(+26 .//1)H4=A-B,-,J*H2A+,K=(4- E=3(?AB(3,4-B,-?A)(3GB(?6-K> MNOOP),P23PMMMO Q()RAS O3,'6S M BA=AS OM:MO:TMTM � U �V �� �� �	 �
 ��$�������������������� �����������
fls. 1700



������������� �����	
��� 

���	���
 ���
�	��
� �����	���� ��
��	�
�� ����	��� ����	������	���������������� �!����"��#�!��$�%� !���%�&����%"��%�	
������������%�� '!���% ������ �������!	����	�"���"���������"�� 	�����"��%�	���������������� �!������#�!��$�%�$����%"���%	 %��()*�������������$#��!	���
	�"�
�!�	������"�� %�	���
������������ �!������#�!��$�%�$����%"���%	 
�������� �%�%! ���� ��+�!����%��()*�������������$#��!	���
	�!�	������"��%�	���������������� �!������#�!��$�%�$����%"���%	 
�������� �%�%! ���� ��+�!����%��()*�������������$#��!	����	�"���!�
�������"�� ��	���������������� �!����"��#�!��$�%� !���%�&����%"��%�	
������������%�� '!���% ������ �������!	����	�"���"���������"����	���
������������ �!����"��#�!��$�%� !���%�&����%"��%�	
������������%�� '!���% ������ �������!	���
	�"���"��������"�� ��	���������������� �!����"��#�!��$�%� !���%�&����%"��%�	
������������%�� '!���% ������ �������!	����	�"���"�
�������"����	���������� % $���)*��� ���$�� %���� ���� �%����� � %!��$�+ ����������!�,-./ 0112-,34/ 011256-789: 01;2<39==>6: 6<93/: 0?@ABC1D2.98</: 6<93/: 0EF25,-63:G3HIJ.98.,49K7J<,89L.6=935JM6NJ,8/:::::: 0112F68</ 0112-J=.,:N9:9K7J<,89L.6=: G5,=6=IN6F/:LE OPQQR-9R<3ROOOQ S6-T,U Q395/U O N,.,U QOBOQBVOVO ����	���� W���	��� �X���	���� �����	���� �����	�
�� �
 �� �� ���"��	�����"��	�����"�� %�	���������������� �!������#�!��$�%�$����%"���%	 
�������� �%�%! ���� ��+�!����%��()*�������������$#��!	����	�"
��!�	�����"��%�	���������������� �!������#�!��$�%�$����%"���%	 
�������� �%�%! ���� ��+�!����%��()*�������������$#��!	���� 
�
����"������������! ����%�%%�	���������������� �!������#�!��$�%�$����%"���%	 
�������� �%�%! ���� ��+�!����%��()*�������������$#���!	����	�!�	�"�
�!�	�����"�� %�	���������������� �!������#�!��$�%�$����%"���%	 
�������� �%�%! ���� ��+�!����%��()*�������������$#��!	����	�!�	�����"��%�	���������������� �!������#�!��$�%�$����%"���%	 
�������� �%�%! ���� ��+�!����%��()*�������������$#��!	���
fls. 1701



� � � � � � � ��	
�����
�	������
����	���������	
����
��������
���
� ���
������������
������� � ! ������"#$%&' ( )*+*' "(,(",-(-(./0+*1)$1$23/4*5$6+701 8%$6+/.*)7#$09 /+$5+*:$23/4*5$6+70$#%/;7<.3/)74#$00=71 )$0>&1 ?@@>*A+$54&1 74$#&1 ?B>A%*C=71 ?@D,EA*5+1 #$2& ?@&F&G&A%*.7#18#H9)7>&16B (I""J.$J4#J(((" <7.K*' � L �M �� �� �� �� �� ������������	
���
�	�������! ������
fls. 1702



����� � ���	
����

���	���
����	�
�	�	� ������������
�	���������	�����
������ �!��"��"��"���� #��$	����	
 ������	������	��������	�������	����������	��	�����	������
	���%��$&���#���	�%����
���'�������	
����

���	���
����	�

fls. 1703



����� �����������	
�������
�	�������
 ������� ��������������������� � ����� ���� !"# $%!& "'(��()*+!#�(,(-!�!#+#+�. �/-#!. �!�01� ���� !"# $%!& +#+�. �/-#!. �!�01� ��2345�36��78697363:� %;<=>, ?@ABC,)D;E(F'G�� +D;BHIHFED �� +EDE()CI;F@JDHC< .� .HK;DELC(=EDE(�M;NAOPC �� )CIC()CF<@DAHLC�� +EDE(#=DCQEOPC �� +EDE()C@EOPC �� .HK;DELC(=EDE(�;@EBREI;F@C 
S �AK<@H@A?LC�	 +EDE(!FTCDIEOPC �� +EDE()CI=DE )+ )CFTCDI;()CI=DELC �� )EFN;BELC �UV� �WX��:Y� �6X6 �7869� �:Z[V7\]5 �5V �:V�^ _̂,̂_,̀̂ `̂ +% �-!��a&(+%�.!-!"#% #b) cde cde )+.
fls. 1704



���������	��	���
���
� ������������������������������������� �!"�� �����#�"$ ��������%"��������� ���"� ���&'()*�� ���$+�� �",#,��-"��.��+" ��/��012 3 ��452 ��1
12 ��6��63�3����
1	��	�7
��1���
��* 8������	�1�	��4��9����452 ���������	�1	��4����	�/�

1�1��"��:��$+�!"�"� +���������������������� �!"�� �����#�"$ ��������%"��������� ���"� ���&'()*�� ���$+�� �",#,��-"��.��+" ��#�;�"� ��� �< ��=����� �"��"� >:������? !�+�����������! + ������� �������+� ? !" >:�����$+��������@�A*B**'BCDE**F�+��GHI�� �� ����@�(JFDE*)E,
fls. 1705



����������	
�
	��
�

����� �������������������������������� 
��
�������


	 ����� 
 ����� �� !��"#$�%&�����!�� ������"#&� '������� ������"#(&������������ "��&���������������� "##&�����)������������� "##&��*����������� "#$&����������� + , - .���


/

 ��


/

� �0
 �0�0
0�


/

 0�


/

������"#& �1���2
 ��3����
 0
��2
������"#(&"��& �
3��3�������4
�*� 3��3�������4
�*�33��
�	 33��
��"##&"##& � �� � ������
��������������������������
���� *����������� ����3��/�������������������
����� ���������*��5�� �33��
�
3��3�������4
�*�����3����������
�������������"#$& ������
������������������ ����
��3� 0
� 0
 . 6 7 8 �� � � ���


/

0
��2
 0
��2
�
 �
 01 01 �� � � ��33��
��33��
�13��3�������4
�*� 3��3�������4
�*�33��
��3��3�������4
�*� 33��
�0� � �����
����������������� �����������
���)!���������

0� �������
����������������� �����������
���)!���������

	 3��3�������4
�*������
����������������� �����������
���)!���������

� �����
����������������� �����������
���)!���������

�	9 	9� � � � ��0
 0
 0
��2
0
��2
 ��3���2
��


/

 ��


/

 ��


/

 ��


/

 : ; +< ++ �
���3���0
2
���9
21���9
 �� � �	�
���	1
� �
 �
 �
 �� � � �� � � � �� � ��������������������
�����=��������4���� �����
���������������������)!�������

	� �����
���������������������)!�������

��3��3�������4
�*�33��
�2 33��
�> 33��
�9 33��
0
3��3�������4
�*������
�����=��������������'��� 3��3�������4
�*� 3��3�������4
�*��
 9�1 9�1 9�1� ����3���2
 ��1

/

 ��1

/

 ��1

/

 ��1

/

��


/

 +, +- +. +6� ���1

/

 	�1

/

 	�1

/

 0�


/

�
 �
 � �0
��3���0
� ��3���0
��3���0
 ��3���� 	> �
�� � � �� � � � ��� � � � �������������������
�������������������
����������������������� �����
����������������������� ����������'���������4����� �����
�����*�������������������3��3�������4
�*�33��
0033��
0� 33��
0�3��3�������4
�*� 3��3�������4
�*� 3��3�������'����33��
0	9�1 9�1 ���1

/

 +7 +8 +: +; ,+3��3�������4
�*�����
������
�����������


/

�
���9�10
 33��

03��3������'�������������'������3��� �� �	

��


/

 ��


/

����0
0�


/

0�


/

�0
��3� �� 
/�� ���
 �
� � � �� �����
���������������'*����*������������ ������������� ����������'*������������4����������� �����������'*���������
���������������������������
�������������� ���3������������������� 33��
0� 33��
023��3�������4
�*� 3��3�������4
�*�33��
01 33��
0>3��3�������4
�*� ,+ ,, ,- ,.19�1

/

 ��������������3��3������33��

03��3������'�������������'������3� ��


/

�	

��


/

 ����
/� ��� ��� �� �����
��������������*��5��������������3��
093��3�������4
fls. 1706



����� ������������	
��
 ��������������� ������ ����
� � ���������������������������������������������� �� !��"#$�%&������'�()����
�����������	���
�����������������������!�� ����
�����
�����
�*������� + ,��-�������-������� �.-���
-��.- �-
���.���-
���.����������������������������� !��"#$�%&������'�()����
����������� "##&	���
������� "##&����������� "#$&�����!�� ����
� "/01�2#3&����
�����
� "
	&*������� ���	��"#3& ������������������������4���� ��������!������������������	��!���-� ���
������������������������4��������!������������������	��!� 5 6�����
-�7.8��������������������������4��������!������������������	��!��������� ��
���.���-
���.�� �9��������-
���.�����
-�7.8�� �.-�.-����������-�����������������4����: ����!������������������	��!�����������������������������4��������!������������������	��!� ; < =�9�����9�
���.����-���� ����������������������4��������!������������������	��!������-�.-�� �9�
���.���������������������	��>�����������	�������!������������������	��!�����9�.--�
���.������������������������4��������!������������������	��!�����7.-�.-�9��� ? +@�8�
���.������������������������
fls. 1707



���������������	�
���
��
�
���� ���
�� � ����� ���������������������������	�
� 
���
����� !
��
��"�#$����������������%
����������

���������������
� 
������
%��	& �'(�)��)��)���� ������
�����*������� ���������������	�
���
��

���
����� !
��
��"�#$���������������� ���!%
���������� ���!

��������� ���!
����� �+,-�.�/! ������	�����0
��	�����12�������
����� �&%!*������� ��
%����/! �()(�'' 3�3��������	�'�����4��2'3��32����	� ��0�)������	���5��
�
������'2��������4����)(��2���
����%���������
��)(��6���
����%���������
�%��0
	
� ��
�����
�%
����	�����7�0������� ��58�9 : 3�3��������	� ��0�)������4��������	���5��
�
������'2����0�)������	���5��
�
������'2��������4�� ��0�)������4��3�3�������� 13����������)(������
����%��������
�%��0
	
� ��
�����
�%
����	�����7�0�������������	�������	
��16�	� 	���)(��3���
����%���������
;��)(��2���
����%���������
 <: ��0�)������4��13����������)(�����
�����
�%
����	�����7�0������� ��58�������	�������	
��16� ��)(���������4�� 1�6�������������4��1�6���0�)�������16� ������	�������	
��16���0�������	�������	
� )	� 	� 	���)(������
����%��������
�%��0
	
� ��
�����
�%
����	�����7�0�������=< >���
����%��������
�%��0
	
� ��
�����
�%
����	�����7�0������� ��58� ? ��)(��1���������
������	���0�
������ ����
���
	���������
�%��0
	
�1�6�������������4�� @11���������)������	�������	
��16���0�) ��)(��'���������
 ������	�����
���
��%�0��
��0���3��	�1�����4�� ��3�����)	�1�����4�� ������	�������	
��A�*����11��������0�	���)(�����
�����
�%
����	�����7�0������� ��58�= 9B������0�)	�) ����
���
	���������
�%��0
	
� ������	�������	
��A����%���	��A���)(���C����
���
	���������
�%��0
	
� ��
�����
�%
����	�����7�0������� ��58�������	�������	
��A�*���� "���
%������	�������*���$'�'��23���4�D ��)(���E����
���
	���������
�%��0
	
� ��
�����
�%
����	�����7�0������� ��58�������	�������	
��A�*���� "���
%������	�������*���$'�'��23���4�)������0�	��'����4�� 9: ��)(���F����
���
	���������
�%��0
	
� ��
�����
�%
����	�����7�0������� ��58�������	�������	
��A����%���	��A� *����"���
%������	�������*���$) ��������
�%��0
	
���
�����
�%
��99 ��)(���.����
���
	���������
�%��0
	
� ��
�����
�%
����	�����7�0������� ��58�������	�������	
��A����%���	��A� *����"���
%������	�������*���$) ��0�)'�'��23���4����� '�'��23�����	���4���0�	�) 	�9; ��)(��(��������
�%��0
	
���
�����
�%
�� ��	�����7�0���������58�������	�������	
����%������
�21�6���1�������0�)�������4��
fls. 1708



���������������	�
�����
��
��������	�
� �����

����
����
��
 ����

�������
��
	� ���� �� �� ���! "
�#�$ �����$ � ����$ !���!�%�%� �����&
�����










�
���






�
����




������

 
����
���
�
'�() *+�� ��!,��
��
�
�������	
������	��
�������	�
-
���������!,��!,%./0.*1���������������	�
 �� ��!2��
��
��"�������	��
�������	�
�������������������

����
 ��������
��
 ��
��
��3�����

������ !.����0����4� �����&
�����










 �����
���






 �����
����




 ����
����
 �567�8�3� �������
�
'�() 2/��.�����	�  	�%����0��.� �� *9!.����0��%����0�� �� ��%���
��
�&

�	
:
��/��������
�
��&�

���������
��
 '����	
�
;

<
#)!,��!,��/0�����/�*= �� ��!>��
��
�
�������	
������	��
�������	�
-
���������!,��!,%. ����!�0.����/0. 	�	�  ��4�!!����0������.� �� ������	��
?����
�	����������
!>!/��4� *@ �� ��%!��
��
�&

���4
	

��������

�
�
 ��	����
-
4���
��
��A:� *B CD�����0���� ��%/	���������
�
��&�

�����
����
 �������	�

	�	� 	�	�	�	��� ��%%��
��
�&

���4
	

��������

�
�
 ��	����
-
4���
��
��A:�������	��
?����
�	����������
!>!/�>,�!!0/.������4� />!�	�C* ���� ��	����
-
4���
��
��A:�  	�!!����0�� ��� �>��
��
�&

���4
	

��������

�
�
 ��	����
-
4���
��
��A:�������	��
4�
�������,��!.����0��.���4� C1%,2�.��0���
���
�

����
��	����CE �� 
���%
��
��
�������&�
��

��������
�%%��!>2.������ 
!!� 	�202! �� 
���!
CC��	����
-
4���
��
��A:�  	���
��
�������&�
��

��������
�%%�� !>2.202!������ 
!!� C1%,2�.��0���
���
�

����
��	����
fls. 1709



����� ������������	
��
 ��������������� ������ ����
� � ���������������������������������������������� ������ �!"����
������������ #$$%	���
������� #$$%����������� #$&%�����'�� ����
�(������� ���	��#$)%����
�����
� #
	%��*'��#$&�+%������������������������������� �!" #$$%#$$%#$&%����
� #,-.�/$)%���	��#$)%#
	% ���������
������0��*'��#$&�+% ���
1
���2���� 1
���2��	�������������������������������� ���������������3� 	�������������������������������������0�21	�������������������������������� �������������4�3����������	��������	����������	��	��� ��0���������5���4 ���216 7 �	������8�9���	��������	����������	��	��� ��0���������5���4�	�����8�9 ��3
���2���	����4:���	��������	�������������	������ ���5���4��������	����������������� ��������'�������;����������������������������<21 �1��
���2��	������������������������������� ��������3<41����0��1
���2���1�������
 �4��	����1���	��������	����������	��	��� ��0���������5���4�����	���	��������=����� ���������(������������������'����� ������������ ���31�����������> ?�	��������	��������	����������	��	��� ��0���������5���4@ A ��3
���2�� ���� �� ���
��0
�1
���2���	����<���	��������	����������	��	���	���������������������������� ����������	����� �	��������
���2������������ �����	��������	����������	��	��� ��0���������5���4 �<��������>���	��������	�������������	������ ���5���4	��������������������(���� �������������=��������������(��� ��������	��������=��������;��	����� ��;��������������� �����0���������5���4 ���������� B C���� �����
��0
 ���
	����������������������������  	�����������������'�"�1
���2���	����<���	��������	����������	��	��� ��0���������5���4	����������������������������  	�����������������'�"��������� ���	��������	����������	��	��� ��0���������5���4�	����3 ���	��������	����������	��	��� ��0���������5���4 6DE �	�����4�� ���
��0
���<
���2�� ����0
������ ���1
���2��	����������������������������  	�����������������'�"��������� 6@��������1
���2����������	��������	����������	��	�� ��0����������	��0����������
���������1��1
���2�����	��������	����������	��	��� ��0�������������5���4	�������������������������������� ��F�����2������������������������0���������5���4 �	����� ���	��������	����������	��	��� ��0���������5���466 67 �	������<
���2����	����������������������������  	�����������������'�"4�����������
��0
�� 6@ 6: 6?����������1
���2����������1
���2�� ��������	��������	����������	��	�� ��0����������	��0����������
� ����������������� ��0����������	��0����������
� �������������� 6B���
���2�������������������	������
fls. 1710



������������	�
���	����	� 
 ����� �
�
���
�
�
���� � �������������������
��
�	��� 
��
�������


� �
��	�������������
� �
�������������	������������������� ��
��� !"#����	�
���	�  ��# $
����
��%&� '&

���
��(�)*�
��	�������  !!#��+�
� !,�-#�����.
����������
������
� 
���	�  /01�2!"#�
���������  !,# ���	 ���	�

 �

&'

 �%�$��������3����	�����������  !!# 4 ����

��
���������������.�
�����.
���
5� �
'6
	


%

 7 ����

��
���������������.�
�����.
���
5� �
'��������������
�������6���6
	


%

��������������
� 8 9��'	


%

�
��

� ���
��
���
������������.
���
5��
'�
�����������
���'	


%

 �� ���:���'
 ��:���'
�

 �

�
��

� ���
��
���
������������.
���
5��
'�
�����������
� ���	 
%����	��6

%���6
��6
���	�


%� ��:���'
�
' ��'	


%

; �
��

����
��
���
������������.
���
5��
'�
�����������
� < ���	����	&

%

�


 = ����

������
�����������
������
5��
'�����������������>���
�'


%
���'
'	


%

���	��:���'
���
��

' ���
��
���
������������.
���
5��
'�
�����������
��

��6

%����
��
���
������������.
���
5��
' '	


%

���� �'�
%������
'
 ��:	? �
��

&���
��
���
������.
���
5��
'�
�������3��������������
�@����� ������������
 44���������	����	&

%

 ����	


%

���	����	&

%

 A ����

������
� ��= ����

������
�����������
������
5��
'�����������������>���
�'


%
���'
 �	&

%

������ ����

'������	�������	��:	 �
����
��:	 ��:	4B ����

������
������������������3��5
 �����
������������������>���
����������������
���
����:��
������ ����
������� 44 47 48��������	��:	���������	 �����������������>���
������ �����3����� �
%
�� ��� ���	


%

���	


%

 '	


%

 '	


%

����

&�����
� ���	&���&
 ��
��&

%
''�������������@����������������

' ����

� ����

���� �������
���������������.
���
5��
'�������������@������������ 3�������
���
�����
������

���
���	&���:	�����
������������������>���
������ �����3��� 4; ��&

%
''��&
� ��
�� '	


%

���'	


%

 49 ����

��������
���������������.
���
5��
'��
���	&� �������
���������������.
���
5��
'��
��&

%
''�������������@������������ 3�������
����
�����
������

� �������������@������������ 3�������
����
�����
������

�����

� '	


%

&�
%
''���	 ���	4< ����

'�������
���������������.
���
5��
'�������������@������������ 3�������
����
�����
������

'&����
fls. 1711



��������������������	
�	�
	����������� 
�������������������� ��������������
���������
������ �
���������������
������� ������������
��� �
���� � ����������������  !!" ����
���
��������������#�����$���%�������
�
�&
���
������������
�����������������
��#����� '( ��	��������
���
��������������#�����$���%')��	���*+��%�	�� 	�����,���& %����-�� %*��-����������%����-��������������  !!"��
��������  !."�
������ ���
��  /01�2!3"�
������ �
���� !3"��4��� !.�5"���������
��  ��" �-��6���� ��
���
��������������������
�#����
�
�7
89 ��%����-����%����-�� �-������:; ��	���6����
���
��������������#�����$���%��
���
��������������������
�#��'< ��	���+����
���
��������������#�����$���%��
���
��������������������
�#�����%*��-��� ���*����-����,�	 ��,�	 ��	���������
�
��&������=���
� ����
�����
���+*����	���%����� ���6�-�������	���� ��	����:' :: :>��*�*��-������
������������������
fls. 1712



��������������	�
���	��
	����	������

�

���	������
����������������
�����
������
	����������������� ��  !"#� �$�%�&'!'�(&! "�)*!&'+! �,& -�%�� ��.��./�/��,&%�'-!'!01,2�3!$%�& -�4#'$5 �67�8�!82 8������������������	�
���	��
	����	������

�

���	������
����������������
�����
������
	�����������
fls. 1713



 
 
 

 1 

EXCELENTÍ SSIMA  SENHORA DOUTORA JUÍZA DE DIREITO DA 3 ª VARA 

CÍVEL DA COMARCA DE TAUBATÉ/SP. 

 

 

 

 

Processo no  1000761.21.2019.8.26.0625 

 

 

INDÚSTRIA QUÍMICA DE TAUBATÉ –  IQT ,  já quali ficada 

nos autos do processo em epígrafe, por intermédio de seus Advogados, que ao f inal 

desta subscrevem, e em atenção aos princípios da função social e da preservação da 

empresa, vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência, suplementar a petição 

juntada às folhas 1671-1713, bem como requerer, em decorrência do juízo universal 

da recuperação judicial ,  que todos os bens constri tos em outros processos sejam 

atraídas para este processo, complementando, assim, o ativo necessário para 

cumprimento do plano a ser  apresentado e, com a deliberação da Assembleia Geral 

de Credores, possivelmente aprovado. 

 

 

I – DO INTROITO JURÍDICO 

 

Nunca é demais asseverar que a recuperação judicial tem o 

sentido no ordenamento juríd ico de assegurar a função social da empresa (C F/88, 

art. 170, II I), a sua preservação e continuidade, assim como estimular as  atividades 

de cunho econômico, preservando a ordem social  e econômica. 

 

Nessa toada, inconcebível, em razão da inso lvência da sociedade 

empresária devedora, que todos os credores sejam integralmente ressarcidos num 

lapso temporal imediato , havendo a imprescindível  necessidade do parcelamento do 

crédito devido, com a flexibi l ização dos credores.  

 

fls. 1735



 
 
 

 2 

Outrossim, insta salientar que é pacífica a característ ica atual e 

moderna do Direito Empresarial consistente na informalidade e ut i l idade das suas 

práticas mercantis e respectivas consequências , bem como na segurança que o 

Estado investe em situações (excepcionais) de crise, seja ela econômica, financeira 

ou patrimonial , de uma empresa. 

 

E é exatamente com esse espírito que a IQT, conforme já 

salientado em Petição Inicial e demais manifestações processuais, com o âmago 

célere que é peculiar desta fase Recuperacional, vem apresentar todas as propostas 

possíveis para atingir o melhor interesse para os credores de modo claro, objetivo e 

eficiente.  

 

Al meja, pois, a facil i tação para ulterior e necessária aprovação, 

em Assembleia Geral de Credores, de um plano salutar , conveniente, adequado e 

justo; tudo com as f inalidades do mecanismo jurídico de soerguimento empresarial  

que a lei e a ordem jurídica permitem.  

 

Credores, eis propostas a serem deliberadas em Assembleia, de 

modo a facil i tar e otimizar os embates e a aprovação do p lano de recuperação.  

 

 

II –  DA SUPLEMENTAÇÃO DAS FOLHAS 1671-1713 

 

a) Da mora no pagamento das parcelas aos credores: 

 

• Homologado o Plano de Recuperação Judicial, será considerado, para fins de 

vencimento da parcela de pagamento aos credores, a data da publicação da decisão 

meritória final irrecorrível e/ou sem efeito suspensivo, respeitados o período de 

carência de cada classe. Exemplificando, em caso de decisão de homologação 

publicada em “15/04/2020” , os cumprimentos das obrigações que possuíram 

vencimento em todo dia “15 (Quinze)”, do respectivo mês de pagamento. 

 

• Em caso de não cumprimento nas obrigações previstas no Plano de Recuperação 

Judicial pela Devedora, por motivos de força maior e/ou caso fortuito, constituir-

fls. 1736



 
 
 

 3 

se-á em Mora a Devedor, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, após o vencimento da 

obrigação, passando a vigorar as seguintes regras: 

 

1. Para que se constitua em mora, o Credor Habilitado no processo 

de Recuperação Judicial, deverá enviar diretamente ao endereço 

sede Devedora, após a não recebimento dos valores, mediante 

correspondência com Aviso de Recebimento, seus dados 

pessoais e dados bancários, informando ainda que deixou de 

receber a parcela referentes aquele mês; 

2. Caso seja efetivado o depósito no prazo de 05 (cinco) dias úteis, 

dar-se-á por cumprida a obrigação; 

3. Caso não seja efetivado o depósito no prazo de 05 (cinco) dias 

úteis, por motivo de força maior ou caso fortuito, será acrescido 

juros de 6% (seis por cento ao ano), do valor remanescente, 

corrigidos monetariamente. 

4. A correção monetária ocorrerá pelo índice da Taxa Referencial 

(TR). 

5. Aplicar-se-á os parâmetros descritos acima a todas as classes 

sujeitas aos efeitos de recuperação judicial. 

6. As partes (credores e devedora) renunciam o direito de aplicação 

de quaisquer multas contratuais. 

 

 

b) Da supressão de garantias fidejussórias:  

 

• Novadas as dívidas pela aprovação do plano de Recuperação Judicial, os créditos e 

credores (incluídos os ausentes ou aqueles que votaram contra o plano) terão 

suprimidas as eventuais garantias fidejussórias, ainda que haja a reprovação de 

minoria (vide RESP nº 1.532.943/MT). 

  

c) Da carência: 

 

• Os Credores Trabalhistas receberão seus créditos reconhecidos durante a 

Recuperação Judicial, no prazo de 12 (doze) meses, requer o prazo de carência de 

fls. 1737



 
 
 

 4 

2 (dois) meses, com o pagamento ocorrendo do 3º ao 12º mês após a data 

publicação da decisão que homologar o Plano de Recuperação Judicial e ou 

negar/revogar o efeito suspensivo;  

• Poderá a Devedora antecipar valores das parcelas aos Credores Trabalhistas, sem 

prévia anuência, desde que a integralidade dos Créditos seja paga em até 12 (doze) 

meses, conforme item acima. 

• Os créditos Trabalhistas, por trabalhador, que possuam a importância de até R$ 

5.195,00 (cinco vezes o valor do salário mínimo atual), serão recebidos à vista, em 

30 (trinta) dias após a data da publicação da decisão que homologar o Plano de 

Recuperação Judicial e ou negar/revogar o efeito suspensivo (Lei nº 11.101/05, art. 

54, parágrafo único).  

 

d) Do Negócio Jurídico Processual e dos efeitos suspensivos recursais: 

 

 

• O Plano de Recuperação Judicial homologado por decisão de primeiro Grau 

possuirá seus efeitos de imediato após publicação. 

• Caso exista alguma medida recursal adotada por algum Credor contra o Plano de 

Recuperação Judicial, os efeitos de uma possível medida liminar de suspensão do 

Plano de Recuperação Judicial, SÓ ATINGIRÁ A CLASSE RECORRENTE , 

permanecendo os efeitos da Homologação do Plano de Recuperação Judicial, aos 

demais credores das outras classes. Ou seja, se a um dos credores da Classe II 

interpuser Agravo de Instrumento e havendo efeito suspensivo ao plano de 

Recuperação Judicial, os termos do plano, permanecerão das demais classes 

poderão ser cumpridos pela devedora, possuindo efeito cogente somente à Classe 

Recorrente. 

• Havendo matéria recursal com alegações de erro, dolo, coação, estado de perigo, 

lesão, simulação ou fraude contra credores e havendo efeito suspensivo à 

homologação do Plano de Recuperação Judicial, seus efeitos serão erga omnes, 

atingindo todo o bojo do plano de Recuperação Judicial aprovado. 

 

 

 

fls. 1738



 
 
 

 5 

 

II I –  DO PEDIDO DE AT RAÇÃO DE TODOS OS VALORES BLOQUEADOS 

EM OUTROS PROCESSO POR ESTE JUÍZO UNIVERSAL  

 

Excelência, pelas próprias razões acima colacionadas, a 

recuperação judicial deve at rair todo o ativo da empresa, ainda que bloqueado no 

tocante a outras execuções, devendo todos os valores serem concentrados por este 

respeitável juízo universal.  

 

Ora, todos os valores bloqueados por outros juízos constituem o 

ativo da IQT, sejam eles ori undos do faturamento ou decorrentes da própria 

atividade empresarial,  ainda que em garantia. Desse modo, sobrevindo a 

Recuperação Judicial todos os valores devem ser concentrados para o cumprimento 

do plano de recuperação judicial a ser aprovado, bem como para o bom andamento 

processual.  

 

Com isso, requer o desbloqueio e os cuidados dos ativos 

penhorados noutros juízos por este juízo universal , a seguir relacionados, para 

segurança jurídica e potencial cumprimento do plano. São eles: 

 

• Processo físico nº: 0002821-89.2008.8.26.0650 (650.01.2008.002821) – está 

em trâmite na comarca de Valinhos/SP, cuja petição foi reiterada diversas 

vezes desde março de 2019 e só em novembro  de 2019 foi concluso para 

despacho. 

 

• Execução 0010294-52.2017.5.15.0009 em trâmite no TRT-15, Justiça do 

Trabalho. 

 

• Processo 0045600.05.2005.5.15.0009, que tramitou na 1ª Vara do Trabalho de 

Taubaté. 

 

fls. 1739



 
 
 

 6 

Requer, destarte, que todos os valores bloqueados sejam de 

cuidado deste juízo universal da Recuperação Judicial, com fulcro no entendimento 

pacífico do Colendo Superior Tribunal de Justiça: 

 

 

9) A competência para promover os atos de execução do 

patrimônio da empresa recuperanda é do juízo em que se 

processa a recuperação judicial, evitando-se, assim, que 

medidas expropriatórias prejudiquem o cumprimento do 

plano de soerguimento.1 

 

 

IV –  DOS REQUERIMENTOS 

 

Ante todo o exposto, requer sejam as considerações consignadas 

para futura deliberação em Assembleia Geral de Credores, bem como a atração de 

todos os valores bloqueados em outro processo por este juízo un iversal da 

recuperação judicial.   

 

 

Taubaté, data do protocolo. 

 

 

Fernando Xavier Ribeiro  

OAB/SP 236.976 

 

Rauê Vinícius Destro de Souza 

OAB/SP 427.589 

 

 
1 
https://scon.stj.jus.br/SCON/jt/toc.jsp?edicao=EDI%C7%C3O%20N.%2035:%20RECUPERA%C7%C3O%2
0JUDICIAL%20-%20I 

fls. 1740



Classe I - Trabalhistas: Valores Percentual  do débito Valor proposto a receber
Adelino de Carvalho Neto e outros 253.000,00R$           4,00% 253.000,00R$                           
Adolpho Salgado 113.691,93R$           1,80% 113.691,93R$                           
André Luis Morgado 53.088,60R$             0,84% 53.088,60R$                              
Angela Miranda de Souza 9.270,55R$               0,15% 9.270,55R$                                
Antonio Carlos de Carvalho Chaves 95.141,79R$             1,51% 95.141,79R$                              
Athié Consultores e Advogados Associados 692.036,84R$           10,95% 692.036,84R$                           
Belmiro Dias de Oliveira 1.476.030,50R$       23,36% 1.476.030,50R$                        
Benedito Otávio Rodrigues 393.927,17R$           6,23% 393.927,17R$                           
Carla Lamin Rodrigues Gomes 12.000,00R$             0,19% 12.000,00R$                              
Cezarina Ribeiro da Silva 18.000,00R$             0,28% 18.000,00R$                              
Cleiton de Macedo Marcondes 26.792,58R$             0,42% 26.792,58R$                              
Denis Wilton de Almeida Rahal 161.828,29R$           2,56% 161.828,29R$                           
Gustavo Adolfo Adler 677.624,82R$           10,72% 677.624,82R$                           
Ivone Maria Fonseca Martins 2.712,00R$               0,04% 2.712,00R$                                
José Alves dos Santos 23.000,00R$             0,36% 23.000,00R$                              
José Carlos Fogliene 111.978,72R$           1,77% 111.978,72R$                           
José Clodoaldo Rosa Junior 125.962,13R$           1,99% 125.962,13R$                           
Juracy Donizete Custódio 77.367,57R$             1,22% 77.367,57R$                              
Lauro Emerson Ribas Martins 20.175,18R$             0,32% 20.175,18R$                              
Luiz Henrique Barcellos Martins de Oliveira 200.000,00R$           3,16% 200.000,00R$                           
Marcelo da Silva Bernardes 11.015,56R$             0,17% 11.015,56R$                              
Marcio José Leite 19.586,15R$             0,31% 19.586,15R$                              
Marcos Abud Alves 1.378,52R$               0,02% 1.378,52R$                                
Moacir de Oliveira 66.658,00R$             1,05% 66.658,00R$                              
Patrícia Helena Leite Grillo 25.899,73R$             0,41% 25.899,73R$                              
Patrocínio Gonçalves Silva 165.540,55R$           2,62% 165.540,55R$                           
Paulo Henrique de Faria 11.000,00R$             0,17% 11.000,00R$                              
Rejane Rodrigues Beserra 108.330,93R$           1,71% 108.330,93R$                           
Rosangela Bozzi Souza Santos 72.304,32R$             1,14% 72.304,32R$                              
Rosangela Lazarini de Godoy Santos 540.000,00R$           8,55% 540.000,00R$                           
Sandro Galdino 59.389,76R$             0,94% 59.389,76R$                              
Sebastião M. de Andrade 587.137,00R$           9,29% 587.137,00R$                           

fls. 1741



Tarcísio de Souza dos Santos 19.277,31R$             0,31% 19.277,31R$                              
Vanessa de Oliveira Silva Leal 57.135,43R$             0,90% 57.135,43R$                              
Vania Regina Mozena 31.112,20R$             0,49% 31.112,20R$                              
Total: 6.319.394,13R$       100,00% 6.319.394,13R$                        
VALOR PROPOSTO: 6.319.394,13R$       
Percentual do valor proposto sobre o valor do segundo edital 100,00%

Classe II - Garantia Real:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP 18.157.022,13R$     100,00% 12.000.000,00R$                      
Total: 18.157.022,13R$     12.000.000,00R$                      
VALOR PROPOSTO: 12.000.000,00R$     
Percentual do valor proposto sobre o valor do segundo edital 66,09%

Classe III - Quirografários:
Agilent Technologies Brasil LTDA 8.098,91R$               0,01% 1.531,61R$                                
Air Liquide Brasil LTDA 4.906,02R$               0,00% 927,80R$                                   
ALS Ambiental LTDA 6.128,40R$               0,01% 1.158,96R$                                
ALSCO Toalheiro Brasil LTDA 4.951,59R$               0,00% 936,41R$                                   
Associação Brasileira da Indústria de Insumos Farmacêuticos - ABIQUIF 60.600,13R$             0,06% 11.460,32R$                              
Auto Posto da Sinhá dos Lares LTDA 96.456,52R$             0,09% 18.241,25R$                              
Banco Bradesco S/A 5.417.897,61R$       5,12% 1.024.598,72R$                        
Banco Fibra S/A 8.036.504,47R$       7,60% 1.519.813,18R$                        
Banco Rural S/A 35.460.607,15R$     33,53% 6.706.087,01R$                        
Banco Safra S/A 1.193.164,38R$       1,13% 225.643,74R$                           
Banco Santander Brasil S/A 31.584.594,07R$     29,87% 5.973.079,80R$                        
Biesterfeld International GMBH 184.279,00R$           0,17% 34.849,69R$                              
Companhia Ambiental Do Estado De São Paulo - CETESB 166.527,80R$           0,16% 31.492,69R$                              
Companhia de Gás de São Paulo - COMGÁS 316.914,23R$           0,30% 59.932,83R$                              
Companhia de Saneamento Básico - SABESP 615.164,35R$           0,58% 116.336,01R$                           
Cunzolo Máquinas e Equipamentos LTDA 20.002,02R$             0,02% 3.782,66R$                                
D. Barone Assessoria Empresarial S/C LTDA 7.238,02R$               0,01% 1.368,81R$                                
Damatolli Comércio de Produtos Químicos LTDA 24.338,48R$             0,02% 4.602,74R$                                
Degraus, Andaimes, Máquinas e Equipamentos para Construção Civil S/A 43.402,64R$             0,04% 8.208,03R$                                

fls. 1742



Ecolabor Comercial Consultoria e Análises LTDA 4.290,00R$               0,00% 811,30R$                                   
EDP São Paulo Distribuição de Energia S/A 76.435,44R$             0,07% 14.454,99R$                              
ELANCO Saúde Animal LTDA 54.546,80R$             0,05% 10.315,55R$                              
FERCYLAS Indústria e Comércio de Produtos LTDA 699.229,29R$           0,66% 132.233,85R$                           
Fundo de Recuperação de Ativos 14.733.390,18R$     13,93% 2.786.286,09R$                        
Golden Technology LTDA 260.084,14R$           0,25% 49.185,48R$                              
Hospital São Lucas de Taubaté LTDA 116.538,95R$           0,11% 22.039,11R$                              
IBG CRYO Indústria de Gases LTDA 23.219,31R$             0,02% 4.391,09R$                                
IBG Indústria Brasileira de Gases LTDA 51.684,22R$             0,05% 9.774,19R$                                
Juliano Mattar Martins do Carmo 17.924,59R$             0,02% 3.389,79R$                                
Kemira Chemicals Brasil LTDA 4.609.199,09R$       4,36% 871.662,74R$                           
Lam Isolantes Térmicos 24.376,25R$             0,02% 4.609,88R$                                
Mandaglio Construção e Incorporação LTDA 123.876,28R$           0,12% 23.426,70R$                              
MECCAPLAST IND COM DE PLASTICOS LTDA 11.218,15R$             0,01% 2.121,51R$                                
Mesquita Barros Advogados 32.848,24R$             0,03% 6.212,05R$                                
Milclean Comércio e Serviços LTDA 428.214,53R$           0,40% 80.981,24R$                              
P1 Adm em Complexos - Unidade Mercure Campinas 17.263,13R$             0,02% 3.264,69R$                                
Satellite Automação LTDA 780,00R$                  0,00% 147,51R$                                   
Scorpions Prestadora de Serviços SC LTDA 165.274,83R$           0,16% 31.255,74R$                              
SINDESP - SIND EMPR DES TÉC ART INDUSTRIA COP PROJ TEC AUX SP 133,54R$                  0,00% 25,25R$                                      
Sindicato dos Farmacêuticos no Estado de São Paulo 189,00R$                  0,00% 35,74R$                                      
Sindicato dos Químicos e Engenheiros Químicos do Estado do RJ 148,72R$                  0,00% 28,12R$                                      
Sindicato Indústrias Produtos Químicos p/ Fins Indústria Petroquímica 81.116,62R$             0,08% 15.340,27R$                              
Sindicato Técnico Segurança Trabalho Estado SP 91,22R$                     0,00% 17,25R$                                      
Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias Químicas, Plásticas e 
Farmacêuticas de São José Dos Campos e Região 9.821,30R$               0,01% 1.857,34R$                                
Tivit Terceirização de Processos, Serviços e Tecnologia S/A 18.284,23R$             0,02% 3.457,80R$                                
Totvs S/A 82.971,75R$             0,08% 15.691,10R$                              
Transportes Rodoviários Teixeira Varajão LTDA 254.000,00R$           0,24% 48.034,88R$                              
União - Fazenda Nacional (Honorários advocatícios) 6.363,76R$               0,01% 1.203,47R$                                
UNIMED de Taubaté Cooperativa de Trabalho Médico 325.514,12R$           0,31% 61.559,18R$                              
Vopak Brasil S/A 275.674,43R$           0,26% 52.133,81R$                              
Total: 105.756.477,90R$  100,00% 20.000.000,00R$                      

fls. 1743



VALOR PROPOSTO: 20.000.000,00R$     
Percentual do valor proposto sobre o valor do segundo edital 18,91%

Classe IV - ME e EPP:
ACG Assessoria em Recursos Humanos LTDA EPP 10.404,14R$             0,18% 4.604,23R$                                
Antônio Marino de Paula ME 645.435,82R$           11,43% 285.630,06R$                           
Apollo Manutenção e Reparos LTDA EPP 69.541,27R$             1,23% 30.774,67R$                              
AR PREST COMPRESSORES LTDA EPP 12.736,71R$             0,23% 5.636,48R$                                
Biolacqua Laboratório de Análises de Água e Efluentes LTDA EPP 1.689,30R$               0,03% 747,58R$                                   
Cirúrgica Taubaté LTDA ME 14.686,64R$             0,26% 6.499,40R$                                
Filivale Balanças e Equipamentos LTDA EPP 2.045,00R$               0,04% 904,99R$                                   
LS Solução Impermeabilização LTDA ME 19.509,58R$             0,35% 8.633,74R$                                
Nippo Empilhadeiras LTDA EPP 11.400,00R$             0,20% 5.044,94R$                                
Resitec Tecnologia em Resíduos LTDA EPP 951.417,92R$           16,84% 421.038,86R$                           
S R de Oliveira Taubaté ME 52.253,67R$             0,92% 23.124,25R$                              
SL Caciatori Filho Textil Eireli EPP 629.911,36R$           11,15% 278.759,90R$                           
Throm Comércio Representação LTDA EPP 3.134.810,52R$       55,49% 1.387.273,68R$                        
V&C Segurança Especial LTDA ME 93.386,77R$             1,65% 41.327,22R$                              
Total: 5.649.228,70R$       100,00% 2.500.000,00R$                        
VALOR PROPOSTO: 2.500.000,00R$       
Percentual do valor proposto sobre o valor do segundo edital 44,25%

TOTAL DA RECUPERAÇÃO: 135.882.122,86R$  
TOTAL DO VALOR PROPOSTO: 40.819.394,13R$     
Percentual do valor proposto sobre o valor do segundo edital 30,04%

fls. 1744


